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Resumen

55

83
25
151

29,863
15,389
13,975

599
1,722

lnstituciones
Planteles
Planes de estudios
Progiamas educativos
Matrícula de lncorporadas
Matrícula de Licenciaturas
Matrícula de Bachillerato General por Competencias (BGC)
Matrícula de Carrera en Enfermería
Número de Becas Otorgadas

Número de lnstituciones y planteles

Nivel Académico

Licenciatura

Bachillerato General por Competencias (BGC)

Licenciatura y BGC

Licenciatura y Carrera en EnfermerÍa

Carrera en Enfermeria

Total

lnstituciones

5

41

6

1

2

55

Planteles

12

53

15

1

2

83
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Fuente; Sistema lntegral de lnformación de la Coordinación de Estudios lncorporados (SllCEl) de la Universidad de Guadalajara. Fecha de corte L5

de julio del 2024.
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lnstituciones anteles
No. Clave

t001

2 t002

3 r003

'10

r015

t019

t020

r023

1025

1027

t034

lnstitución
Guadalajara Lamar

Centro Universitario
Guadalajara Lamar

lnstituto Vocacional
Enrique Diaz de León

Centro Universitario
UTEG

Preparatoria [t4éxico

Preparatoria San Andrés

Preparatoria San Felipe
de H'rjar

Preparatoria Colegio
España
Escuela Preparatoria
Tlaquepaque

Escuela Preparatoria
Capilla de Guadalupe

Escuela de Enfermería
Fray Antonio Alcalde

4

5

6

Domicilio de plantel
1. Avenida Hidalgo No. 1540,

Guadalajara
2. Calle Ramal de la Tijera No. 1768,

Tlajomulco de Zúñiga
3. Avenida Hidalgo No. 1140,

Guadalajara
4. Avenida Vallarta No. 3273,

Guadalajara
5. Calle José Guadalupe Zuno No.

1964, Guadalajara
6. Avenida Enrique Diaz de León No.

404, Guadalajara
7. Avenida Héroes Ferrocarrileros No.

1325, Guadalajara
8. Avenida Lázaro Cárdenas No. 2275,

Guadalajara
9. Boulevard General [Marcelino GarcÍa

Barragán No. 1610, Guadalajara
10. Avenida Américas No. 425,

Guadalajara
11. Avenida Parres Arias No. 145,

Zapopan
12. Avenida Enrique Díaz de León No.

80, Guadalajara

13. Avenida Río Nilo No. 7546, Tonalá

14. Calle 1ro. de Mayo No. 1355,
Tlajomulco de Zúñiga

15. Calle Federico del Toro No. 205,
Zapotlán el Grande

16. Calle Pedro [Vlaría Anaya No. 2709,
Guadalajara

17. Calle Vicente Guerrero S/N,
Población San Felipe de Híjar, San
Sebastián del Oeste

18. Calle lndependencia No. 485,
Ocotlán

19. Calle CruzVerde No.261,
Tlaquepaque

20. Calle Placeres No, 501, Población
Capilla de Guadalupe, Tepatitlán de
Morelos

21. Calle Manuel Payno No. 1530,
Guadalajara

I Nivel académico

BGC

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

Licenciatura y
Carrera en
Enfermería

7

8

I

Fuente: Sistema lntegral de lnformación de la Coordinación de Estudios lncorporados (SllCEl) de la Universidad de Guadalajara. Fecha de corte 15

de julio de\2024.
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lnstituciones y planteles
No.

11

12

13

14

Clave

r038

1058

r060

r062

t079

t115

r119

t121

1125

lnstitución
Escuela de Enfermería
Cruz Roja Mexicana
Centro Humanistico Fray
Antonio Alcalde, A.C.
Preparatoria Anáhuac
Revolución
Escuela de Enfermería del
lnstituto Mexicano del
Seguro Social

Escuela Preparatoria de
Jilotlán de los Dolores

Preparatoria Hermosa
Provincia
Centro Universitario de
Educación Superior
Hermosa Provincla

Escuela Preparatoria de
Santa [Vlaría Tequepexpan

Centro Educativo Josefina
Chávez Sanjuán
Centro Educacional
Tlaquepaque, A.C.
lnstituto América de
Guadalajara, A.C.
Centro Escolar José María
Morelos y Pavón, A.C.

Domicilio de plantel
22. Calle Federación No. 72,

Guadalajara
23. Avenida Lázaro Cárdenas No.

4249, Zapopan
24. Calle Leonardo Oliva No. 201,

Guadalajara
25. Avenida Chapalita No. 1210,

Guadalajara

26. Km. 65 de la Carretera Tecalitán-
Tepalcatepec, Jilotlán de los
Dolores

27. Avenida Elisa Flores No. 2270,
Guadalajara

28. Calle Zaragoza No. 73, Población
Santa MarÍa Tequepexpan,
Tlaquepaque

29. Calle Francisco l. Madero No. 529,
Puerto Vallarta

30. Avenida del Parque No. 21,
Guadalajara

31. Calle Galeana No. 346,
Guadalajara

32. Avenida López de Legazpi No.
2248, Guadalajara

33. Avenida Vallarta No. 1458,
Guadalajara

34. Calle José María Lozano No. 1077,
Guadalajara

35. Avenida López Mateos Sur No.
10100, Tlajomulco de Zúñiga

36. Avenida López Mateos Sur No,
4154, Zapopan

37. Calle Chimalhuacán No. 6,
Zapopan

38. Calle Chimalhuacán No. 3569,
Zapopan

39. Avenida López Mateos Sur No.
4175, Zapopan

40. Avenida República No. 10,
Guadalajara

41. Boulevard General Marcelino
García Barragán No. 2056,
Guadalajara

Nivel académico
Carrera en
Enfermería

BGC

BGC

Licenciatura

BGC

BGC
Licenciatura

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC
Licenciatura

BGC

BGC
Licenciatura

BGC

BGC

Licenciatura

Licenciatura

BGC
Licenciatura

BGC

15. r 106g

16. . 1075

17

18

19

20

21

22. 1133 Centro Universitario UNE

Fuente: Sistema lntegralde lnformación de la Coordinación de Estudios lncorporados (SllCEl)de la Universidad de Guadalajara. Fecha de corte 15

de julio del2024.
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No, I Clave Instituc¡ón r Domicil¡o de plantel Nivel académ¡co

42. Avenida Tonaltecas No. 333, Tonalá BGC
Licenc¡atura

43. Calle Francisco Murguia No. 523. Licenciatura

22. t133 centro universitar¡o uNE * 
05:f; 

México No 1255' Puerto BGC

4u 
,:s:l:i'o 

o" Noviembre No l e7' BGc

47. Calle Juan de D¡os de la Torre No. :

n1 t41-7 Colegio Nuevo Córdoba, 2992, Zapopan E'et/

A.C. 48. Calle Ramón Corona No. 684 B,
Tlajomulco de zúñ¡ga t'uu

centro de Estudios 49. Avenida Niños Héroes No. 14,24. 1151 Admin¡strativos de '- -.'-"'-- BGC
occ¡dente llaquePaque 

:

25. l1S2 Preparatoria Coleg¡o 50. Calle Jarauta No. 334, Guadalajara 
BGC

tnoepenoencra

' colegio Reforma 
51. calle pedro Loza No. 925,26. 1168 Secundaria y -' ;:::^,: . BGC

PreParatoria A.C uuaoalalara

27

28

29

30

31

32

33

34

35

1170

1173

1183

r206

t210

1219

t22s

t232

1236

Liceo del Bosque, A.C

I nstituto Renacimiento

Escuela Preparatoria
Domingo de Alzola

Preparatoria Peg ueros,
A.C.

U de O Universitarios de
Occidente

lTAC

Escuela Preparatoria
Parroquial San José de la
Laja
Centro de Estudios
Profesionales Jalisco
Preparatoria Anáhuac
Garibaldi

52. Calle Rinconada la Floresta No. 400,
Guadalajara

53. Calle Yaquis No. 180, Tepatitlán de
Morelos

54. Calle lsla Curazao No. 2721,
Guadalajara

55. Calle Miguel Gutiérrez No. 188,
Población Pegueros, Tepatitlán de
Morelos

56. Avenida Américas No. 3,

Guadalajara
57. Avenida La Paz No. 1206,

Guadalajara

58. Calle lgnacio Allende No. 40
Zapotlanejo

59. Calle Prisciliano Sánchez No. 315,
Guadalajara

60. Calle José Clemente Orozco No.
320, Guadalajara

BGC

BGC

BGC

BGC

Licenciatura

BGC

BGC

BGC

BGC

Fuente: Sistema lntegralde lnformación de la Coordinación de Estudios lncorporados (SllCEl)de la Universidad de Guadalajara. Fecha de corte L5

de julio del2024.
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lnstituciones anteles
No.

36.

37.

38.

39.

40

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Clave

1237

1246

1249

1253

t254

1257

r260

1261

t263

t270

1272

1273

1275

1277

1281

t282

t285

I286

t287

50, : 1280

lnstitución
Colegio República
Mexicana
Preparatoria Técnica
Tlamatinime
Centro Universitario de
Occidente
Preparatoria Técnica
Palmares

Preparatoria Edgar N.

González Anaya

Escuela de Enfermería y
Nutrición Jalisco
Colegio Sor Juana lnés
de la Cruz
Escuela de Enfermería
Azteca
Preparatoria Nueva
España
Escuela Preparatoria
Azteca

Colegio Octavio Paz

Preparatoria Reforma
Centro Universitario
América Latina
Centro Universitario de
Monterrey

Centro de Estudios
U n iversitarios Veracruz

Preparatoria Franciscana
Santa Anita
Centro de Educación
lntegral Paulo Freire
Centro Educativo
Marsella
lnstituto Educativo
Jardlnes del Bosque
CUES, Estudios
Especializados

N!ve! académlco

BGC

BGC

Licenciatura

BGC

BGC

Licenciatura

BGC

cáiieiá en
Enfermeria

BGC

BGC

BGC

BGC

Licenciatura

BGÓ
Licenc!gtura

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

BGC

51

52

53

54

55

Domicilio de plantel
61. Calzada lndependencia Norte No.

1743, Guadalajara
62. Calle Juan Jesús Posadas Ocampo

No. 15, Tonalá
63. Avenida Hidalgo No. 1583,

Guadalajara
64. Calle Eulogio Parra No. 1550,

Guadalajara
65. Calle lturbide S/N, Población San

José de los Reynoso, San Miguel el
Alto

66. Calle Pedro [Vloreno No. 472,
Guadalajara

67. Avenida Tabachines No. 2348,
Zapopan

68. Calle Reforma No. 585, Guadalajara

69, Calle Guerrero No, 36, Arandas

70. Calle Morelos No.570, Guadalajara

71. Paseo Centenario de la Revolución
No. 530, Chapala

72. Calle Reforma No. 560, Guadalajara
73. Avenida 16 de Septiembre No. 245,

Guadalajara
74. Avenida Circunvalación Dr. Atl No.

377, Guadalajara
75. Calle Hidalgo No. 180, Tonalá
76. Avenida Francisco Silva Romero No

395, Tlaquepaque
77. Avenida López Mateos No. 2551,

Zapopan
78. Avenida Ávila Camacho No. 2089,

Guadalajara
79. Calle Ramón Corona No, 250,

Tlaquepaque
80. Avenida 1o. de Mayo No. 110,

Tlajomulco de Zúñiga
81. Calle Río Tula No. 1605

82. Avenida Niños Héroes No. 2578,
Jardines del Bosque

83. Prolongación Juan Aldana No. 28, El
Salto

Fuente: Sistema lntegral de lnformación de la Coordinación de Estudios lncorporados (SllCEl) de la Universidad de Guadalajara. Fecha de corte 15

de julio del 2024.
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